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HOVORNA " 4fli Král JiHk s Podčbrad

" 60 Jan Žižka s Troonova
" 10U Karel Jonáš
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Slunce

Napnul Ant NeCiselc

ZA PRÉMIE
nevídané levné knihy
a obrazy

Podařilo se nám nabýti větší
množství několika

nejnovéjsíeli a ncjlep
áích Npiu českých

z nichž některé jsou hojně illustrovány
a ehceme výhodu toho poskytnoutl na-ii- ra

odběratelům Nabízíme proto nsftlm
odběratelům eo prémie následujíoí
knihy ve skupinách neboli sbírkách za
diiilatek tak nepatrný že se doilsta čte-nár-

až dosud o podobné láei ani ne-

zdálo

ÓTĚTE! ČTĚTE!!
Každý nás odběratel který se na rok

A s oním instinktem který mají
všichni nemocní kteří vědí že

slunce je nejlepším lékařem lze li

vůbec pomoci hleděla netrpělivě
vstříc prvnímu dnu jara prvnímu
tání sněhu A jakoby s tou my-

šlenkou vracela se její naděje šep-

tala radostně:

"A on přijde jistě přijde!''
A konečně přišel ten první slu-

neční den jasný a zářivý Sta-

řenka doplazila se k okénku a dí-

vala se do kraje Řetěz vysokých

mocných hor stál na obzoru

Zdálo se jakoby ti obři se koupali
s rozkoší v té veliké zlaté lázni

slunce které plnou hrstí na šedé

sněhem pokryté hřbety vrhalo své

šípy Jejich boky už místy hnědly

lysiny nu nich ukazovaly že sně-

hy tají Vzduch tyl modrý a tak

jasný že bylo jasně viděti přesné
ostré linie jejich boků a vrcholů

Stařenka dívala se na ten velký
obraz Vzkříšení který stál před

jejíma očima jako jasně hlaholící

sloka věčné písně přírody vždy
znovu omládající a ohrožující se a

v jejích očích leskl se obraz toho

nového mládí silného a sebevědo-

mého nesoucího v sobě zárodicy
nového nikdy nezničitelného ži-

vota A jak dívala se ven cítila

kterak její hruď se nějak vlní

zornice pálí Ruce sepjaté s

Spis ytoi naslm ntóladsm

LéitHmkf kotéř háaeA SvatopIukaJCe
cha dle p&vodoího v Rakousku ikonfl-skovanéh- o

vydáni Čltá88itran Cena
25 centft Do Cech tutláme JI se zaru-

čením správného dojiti za ífl centft lih
bera Jednoho roku rozebráno bylo vy-di-

nl

prvé uspořádáno druhá americké
vydání

PamAÚcy ietkith emigrantů Napsai
Tom Čapek o 9 povodními vyobraze-
ními Cena vázané 75 centft

Valditfn historicko-romantick-
ý obrat

od Karla Herlose Cena 00 centů

DdieM Atliki román ve třech dl
lech od Duplesise Cena 60 centů

Po půlnoci román od Vác Vleka 480

velkých itran Cena 80 centft

Ntbttptlni tajemštvi román z ang'ické
ho od Chas Reada 231 stran velkého
formátu Cena 40 centů

KVba a Waterloo historický román od
F Btolle 82 atran velkého formátu
Cena 60 centft

Bukopity Králodvortki a Ztlenohortkj
e snímkem několika listb prvněj&ího
poutavou přednáškou o nich od p J A
Oliveriusa obsahuje 144 stran Cena 25c

Tajemtttí tMinv na Porter Squarů
Napsal B C Farjeoni přeloženo z an
gličiny 240 stran velkého formátu Ce-

na 40 centft

Školní tikony v Nebrasce ZčeStil Jan
Rosický Cena 50 cent

Nozý UonH Krůto napsal Jul Verne
obsahuje 570 stran cena 75 centft

Vitný iid velký román věhlasného ro

manopisce Eugena Hue 1216 stran pou-
ze $100

Tajemný hrad Karpatech román od
Vernea 170 stran cena 20 centft

Chrám Matky Boil PaHli čili Esme
ralda spanilé děvče cikánské Román
světoznámého spisovatele Viktora Hugo
Obsahuje 512 slrau cena 50 centft

Osudnou tiopou poutavý román od Em
Oaboriana Obsahuje 415 stran cens
35 cenlft

Poum atuy plnjm Jménem UMtelen{MUN
uojnou Dovtiuinuii a iMpovAtii uoptqr
uepoaPMtné n Anonymní nutazaou

pobwllnébo niti v koti

SHERWELL Mich — Sdělte
Hovorně kde jsou k dostání

husy emdenské- - Fr Červený

Odp Pište na Mrs H Lefe--

bure Fairíax la

LODGE POLE Nebr — Sděl
te v Hovorně když má člověk

příbytek blízko hranic i studní a
vše že se to nedá odstěhovat a
druzí dají hřbitov zrovna přes hra

nice pod okna kde? to jinde mají
místa dost jestli je jaká pomoc
jestli zákon ustanovuje jak daleko
musí být od stayenf kolik yardů
neb střevíců joseí Kulík

Odp Zákon nemá ohledně toho
žádné opatření Totiž zákon

kde se smí aneb nesmí
hřbitov položit neb zřídit Jestliže
by byl na újmu může ovšem kdo
má dost peněz k tomu žádát o

soudni zápověď když by totiž do-

kázal že by to bylo skutečně na

ujmu zdraví jeho a rodiny atd To

by mohl učinit jak praveno z ohle-

dů zdravotních Může být že by
advokáti věděli ještě jiné kličky
proto jsou advokáti

BEROUN Minn — Četl jsem
jednou nevím již bylo-l- i to v

Pokroku aneb kde jak lze pařezy
vypálit totiž navrtat a něco do
navrtané díry vložit a nechat ně-

jaký čas zacpané a pak zapálit
Sdělte mi víte-l- i něco o tom já
bych to rád zkusil

John Schuller

Odp Nepamatujeme se již
zdali to bylo v Pokroku Západu
aneb Hospodáři ale tušíme že to

bylo následující: Do prostředka
pařezu od shora dolu vyvrtá se

díra as 18 palců hluboká a palec
až t}i palců v průměru Do vý-vrt- u

vloží se as dvě unce sanytru
díra naplní se vodou a vrchem dá
se do ní zátka tak aby se voda

Za měsíc neb dva se
může zátka odstranit a třebas
dávka ještě jednou opakovat Opět
za měsíc neb dva se zátka odstra
ní do vývrtu naleje se asi pinta
petroleje a pak zapálí Sanytrem
prosáklé dřevo pak doutná až pa-

řez buď zúplna aneb většinou
stráví Zkuste to a sdělte jak se
to osvědčí

Změna v potravě po jaru spůso-buj- e

snadno žaludeční neduhy jež
však lehko lze vyléčili užíváním
Dr August Koenig's Hamburger
Tropíen nejlepším to lékem jar-

ním

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou pouze $i-o- ročně

počtu našich oďbčratelů posloužili M4- -
ii iuv iecu mamě vsaa vesarovnejsím pociuna vhři"nnHililíin nJilarfnKnlnli linii

noslou#ím dn tá mírv An hUá hnHÍ W

bati nase zásoba Kdo by volil ué kterou
z níze uvedených podobizen nechť nám
zároveB udá mimo té kieráf ai nKMla

leště také jednu neb dvě líné pro případ
že by ta kterou b si nřál nebyla v ca
nasklailA Tím rfltlu kixn
dopisování a zdržování

t jo uiaiuo to aarovuem
počtu na výběr Jsou Jak následuje:

1 Boleslav Jfthlnnakrf I1Ti1 Rin— — — w™ iu' OTU1

Tupý)
8 Božena NSmcovl
3 Jan Amos Komenský
4 Karel Skřeta
6 Anna Nil prst ková
fl Karel Vlnařický
7 Josef Jungmsnm
9 Prokop Div ii
10 Jan Krouský
11 Jan Neruda
12 F Lad Čelakovský
13 Karolina Hvčtlá ifnhan yx„ii

krvtt)
14 Pavel Josef Šafařík

'

16 František Doncha
17 Vítčzslav Hálek
18 Josef KajetBn Tyl
10 JK Purítyné
20 J Mvslivtček
21 Jan kollár
22 Václav Beneš Ťřebízský
24 Daniel Adum z Veleslavína
25 Bedřich Sinetsna
20 Kare! llyuek Mácbii
27 Ksrel Jaromír Krben
28 František Josef Zoubek
30 Jaroslav Čermák
81 Svatopluk Čerh
32 Jan Erazim Vocel
33 Joeř Dobrovský
31 Viktorín Kornel ze Vsehrd
35 Václav Holar
30- Jaroslav Vrchlický
37 František Snili
88 Mag Dobromila Rettigová
80 ílobuslav z Lobkovic
40 Josef Roeřsl
47 František Škroup
48 Beneš M Kudla
49 Karel Sladkovský
50 Václav Brožík
51 Josef V Sládek
52 Kmanuel PottinR—Persing
53 Gustav Adolf Lindncr
54 Dr Eduard tírégr
55 Dr Antonín Dvořák
56 J V Myslbek
5 Josef Harák
59 F Bartoš
til Karel IV (otec vlasti)
62 Adolf Heyduk
63 Julius Gr"gr
64 Zdčnek Fibich
65 W WTomek
66 A V Šmilovský
67 František Pravda x

68

a svobody Chod&j
69 Kiliian lir DlnzenliofTe
70 František Ženíšek

a Bedřich Schnell
Dr Aueust Zátka

73 Jao Valeriau Jirsík
74 Eliška Krásnohorská (Pechova)
75 Dr Jan Podlipný
76 Dr Anton Strobaeh
77 Svetozar Hurban Vajanský
78 Julius Zeyer
79 Vax-Da-- r Karel Bedřich Zenger

Pamatujte: Cena každé t téchlo
podobizen Je 30 centft tedy čtyry ia
120

Za tu cena je prodavaiae
' Co picmii předpiatiteibm poskytneme
čtyry za doplatek 50 centft a ntbže si
každý vybrati čtyry dle svého přání Co
prémie poskytujem je pouze ve skupi-
nách o čtyřech pohromadě a ne jinak
Kdo si nepřeje Čtyry najednou odebrat
maže koupiti si jednotlivě kteroukoliv st
přeje za cenu krámskou

Celý ročník Svetozora — Každý ví jak
velkou a objemnou knihu tvoři ročník
Svčtozora neboť každým týdnem vychází
o 12 až 16 stranách velkého formátu Je

časová vyobrazeni několik romá-
nft v pokračování v kaídém čísle básně
a rfizné články a pojednání jiná Ročník
Svčtozora stoji 15 00 v předplacení My
máme tři ročníky na výběr a poskytneme
kterýkoliv nich ro prémii z doplatek
1200 atice buď ročník 81 22 aneb 23

Libuše ročník XYVIIT Ohlil 1b

šestidílný román Fr Xav Svobodyt
Rozkvět Sest svazku celkem 1006 stran
Cena 75c Odběratelům co prémie zdar
ma

Kukuřice na- - semeno
Jei se vyplatí za obyěejnM eeno

farmářské $100 iw&l

Neopomeňte zaslat 5c v kolkách na 3
vzorky kukuřice ktúcá nwřržeia zlatou
medaili v Omsxké výstavě a 30 stráň
kovou knížku ' Ilints oa Crrn Groving
lowská hospodářski kole) vvn-tova!- a

po akru 95 builn a z kaidých 70 1b klaso
vydrolila 62 builft zrna 3Inozf farmáři
JeStí předstihli tuto obdivuhodnou skli
zeli Adresujte: dti4is

J B Armstrong
Pleasant Valley Seed Cora Farm

Sbenandoab lowa

niinlřl J
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THE COLORADO SPECUL
JEDINÝ VLAK DO DENVER '

s Chicag ph Omaha

kuřáckými a knihovními voxy

KejrycWejSí vlak do Denver
krm Omaha

TTak ti to asi lze představiti tu

'touhu po slunci které tak dlouho

dlouho se toulalo I Není-l- i jistě

by toohla býti taková krásná ra-

dostná slavnost slunce tam na

dalekém smutném severu kde není

nic než sn(h a sníh tma a tma

slavnost vítání slunce které se

vviacit
Přišlo slunce přišlo! A sníh

na bórách i v údolích kde ležely
ho vysoké nezměrné hradby taje
a mizí Po pět měsíců tu ležel

kolem horských vesniček jako
krutá armáda obléhajícího nemi-

losrdného nepřítele A teď jak

zaleskly se první Šípy vracejícího
se slunce když po prvé jejich

královský dešť se sesypal k zemi

sněby tají Horáci opouštějí své

chalupy jež nepřítel oblehal a vy-

cházejí ven Hubení tka ci se

smutnýma očima protírají si zří-

telnice nezvyklé tomu oslňujícímu
lesku Stojí na prahu jeden na

druhého kývají:
"Už jde jaro jde vrací se

slunce!''
A na všech věcech kolem leží

jeho jas všechno září hlasitou ra-

dosti kterou vyvolalo to krásné
iasné dopoledne tak radostné a

sladce opojené jako mladé víno

První špačci sedli na stromy oku-

kuji budky prostořecí uličníci

poskakují po větvích A malá

drůbež dětská poskakuje po ne-

směle vyrážejícím trávníku jako
kotlata
Slunce vrací se slunce!

#

Chalupy vyhřívaly se labužnicky
v předtuše jara Jejich stěny zá-

řily a drobná okénka v nich se

leskla jako když smějí se oči Člo-

věka A uvrrtř klapaly stavy ja- -

koby radostněji zněly jako píseň
s novou veselejší notou

jen v jednom stavení mlčel

stav Oněměl před dvěma měsíci
- kdyl Bartoň starý sedmdesátník
ale dosud čiperný jako mladík od

něho odešel aby se více nevrátil
Nevěděl že naposledy obléká hu- -

i Satý svůj burnus s ovčí podšívkou
když vydal se oné smutné noci do
města pro doktora Venku bylo
Ze bys psa nevyhnal Na metr

sněhu že mohl se do něho odvá- -

žiti právě jen takový borák jemuž

po kolena se brouzdat sněhem je
kratochvílí Ale sněhu bylo na

metr po silnici cesty byly zaváty
a sníh pořád padal a padal jakoby
neměla mít i konce ta strašná me-

telice Ale Bartoa vyšel přece
:Stonala iebo stařenka se kterou
skoro po půl století těžce vydělá

val své sousto jeho milá stařenka
Úzkost skličovala celou jeho by- -

tost při myšlence že by ji měl

ztratiti
V chalupě s nemocnou zůstala

- jen stará odsedka Čekali čekali

- ale stařeček nepřicházel ani dok-- v

tor Bylo ráno poledne a nikde

ani vidu ani slechu po něm

A nepřišel
Stařenka zůstala opuštěaa Ni- -

kdo tu nebyl kdo by byl mohl

rnebo chtěl jí pomoci a posloužili
Jen občas přiskočila některá ven- -

kovanka ze sousedství aby jí po--

dala vody á na rychlo upravila
něco k jídlu A stará nemocná

: Zena jakoby věřila v zázraky ne-- "

mohouc pochopili kam poděl se

její staroušek při každém kroku

který zavzněl v síace vztýčila
í hlavu

"Jde jde!'' vyrážela radostně

Aie on nešel A uen míjel za

-- daB týden za týdnem a starou-

šek nepřicházel Tu věšela smutně

hlavo a šeptala beznadějně:
"TJi ho neuvidím!"

Rvla cosi tklivého v té stará

' lásce hřející mírným teplem jako
slánce Dosledních dnů jeseně V

takových okoralých tvrdých du- -

Ších venkovanů nenrčasu ani ml

sta pro mladé bouře lásek pro

boiný kvetoucí jejich máj Od

- dětství žlo hrobu přikováni k své

práci žijí spolu nikdy si nevyzná-

vají lásku ale také nikdy ji ne

lnou Ale na dně v jejich duších

to hřeje tichým mírným ohněm

který čím mírněji boří tím déle
- trvá Zde není t těchto urovna-

ných harmonických duších kata

troL Všechno je vyrovnané i

mírné jako nesmírná rovina v mír

ni sáli podzimu
Po celé ty smutné dny kdy

venku ležely sněhy a slunce vy-

skočilo jen někdy z těžké oblohy
ležela stařenka podobna více vy

schlé mumii na svém loži Jen

ikdy se rty její trochu vyjasnily

insivem To když vzpomínala

aa pKStf jaro jeho sladkou září a

(jmti jeho slunce
"Všechno bude dobře jen až

předplatit muze obdržet! Jeanu z
tčebto sbírek v ceně snížené on pro-
mili Kdo by Již předplaceno mil mů-

že obdržeti jednu z třebto sbírek za uve-

denou cenu sníženou za každého novéno

předplatitele Jehož získá—Rozumějte
ne za darmo nýbiž levněji ale skoro za
darmo za niénč než polovici krámské
ceny

Skupina číslo 1

Obyčejná krámská cena za kni- - -
by v ti-t- sbírce ptía

Na&im př dpialitel&m oo preralo po--

skytnem Je za cenu mene nez w

poloviční totiž (bez zásilky) q$lU
VypUrenou zásilkou o as ota vice

Bludný rytíř bist román od VV

Bcotta 518'stran velkého formá
tu 150 vyobrazení íl-3-

Mandel šelinovství a kousků Kra-

konoše Pohádky z českého pod-

krkonoší od V- - Cernýho se 45

vyobrazeními 35

Karbaníci výstražná povídka 10

V cizfcb službách novídkv z

dčjin českícb od AI Jiráska 30

Z naší doby vlastenecké povíd-

ky zejména literární od Tur
novského 75

Týden ve vzduchové lázni hu

moresky 13

Staří a mladí sebrané povídky
Žofie Podlipské 0

Taiemný hrad v Karpatech ro
mán od Jar Veme 20

Celkem ta 15

Pnvsitcl Román Bludní rytíř sa

moten prodává se v Čechách za 2 zl 00

kr tak že iýl samoten stojí za tolik co
obnáší doplatek na celou sbírku

Skupina číslo 2
i

Obyčejná krámská cena knih
Wto skupiny Je SřJIll

Nera předplatitelem o prémie po
skvinem Je za cena méně uež

poloviční totiž 551ÍMJ
Vyplacenou zásilkou o 31) etA více

Zkáza román z války francouzsko-prusk-

od Emila Zoly 3 díly
752 stran Cena 1135

Z doby absolutismu politický ro-

mán od Z Koliňe 50

Na novém svčtě obrázek ze života
pro život 10

Ze zákulisí studie povídky a čity
divadelní od Jakuba 50

Tajemství zločinu na Porter Square 40

Matčin podvod povídka od Sofie

Podlipské 10

KavH čaj kakao a Čokoláda Pří
ruční Knina k upravovaní tyenz
od A A May „ 15

Celkem $ÍI5

lou2tet Román "Zkáza'1 samo-

ten stojí v Čechách 2 zl 70 kr a tedy ten
román sám o sobé má cenu za jakou te
lou sbírku nabízíme

Skupina číslo 3

Obyčejná krámská cena knih £
-

této skupiny Je
NáSiiu DredoialiteiOm oo nrnrole po

skytujemje sa cenu ménč než kíi
poloviční totiž $1U
Vyplaceno zásilkou o 85 ctů více

Příšerná lod" velký román kapitána
Mairvata a mnoha barvotisko- -

vvmi liSustracenii césa tl 25
Fadtaotieké povídky od Švandy ze

Semčie se 43 skvostnými illu--

stracemi 80

Láska a nenávist povídka od Sofie
Podii pné 10

Zápisky české herečky od Elišky
Peíkové 80

řiebezpeíné tajemství román z angl
od Tom Reada 40

Z raních stín6 drobré povídky na-

psal Lad Kukla 80

V cizích službách povídka z déjin
českých od AL Jiráska s2

Z řízných kruhuubrázky a povídky
od V Iláže 10

Celkem $335

foasorujtet Román Příšerná loď"

samoten stojf v Čechách 3 zL 40 kr a

tedy zde má cenu samoten aspoft tako-
vou jřiko celá sbírka -

OBRAZY! OBRAZY!!

Poprvé v dějinách nakladatelských a
knihkupeckých poskytuje se příležitost
obecenstvu českému opati iti si obrazy
svých výtecnlkb vynikajicicb mužQ a
žen vlastenců předních spisovatelův a

spisovatelek urencu routo 1 zen práce
kteH 2ivot svft] zssvčtili povzneseni ná- -

ro 'a svého Skvostné podobizny ve dvou
třetinách životni velikosti kreslené ve-

směs proslulými umělci Každý obraz
tištěn Je na papíře 13x18 palcích tak že
remi mnoho zbytečného okolku a nevy
žaduje přílišný náklad na zarámování
Tím poakv tuje se každému příležitost

vyzdobit! si s nepatrnou výlohou svftj
příbytek
Nabízíme obrazy dle seznamu níže

uvedeného na výběr Krámská cena
těchto obrazil jest 30 centft kut My
nabízíme čtyry obrazy sa výběr dle
seznamu uvedeného za doplatek pou
hvrh 30 centft
Máma v zásobě obrazy následující z

nichž každý mtže si vyvolili čtyry za

jedna prémii ta doplatek pouhých 60c
a sice:
Čís 23 František Pa'acký

29 Jan Hus s Husince- 41 Vojta Nánrsuk
" 4S Jindřich Tuner- 43 Karel HavlíČec Borovský

45 Miroslav Tyri

KUPUJEME A 1'KODAYttiE SEHENAT
tlmoiby jetele vojti ky (allalfy) mllety llrokn neboli cukroTÍ tKlny fe

rakavé kukuřice atd oa celí kiry i v mooitttví rooDiim Foilete f
riorky Máme téi velkeri sahrední semena nejleptícb druh 6 ťo a

p9 W

HSS-rZ-- 3ni Shngart
~V

M M

naivním úžasem a zbožností dítěte

dívala se k obloze kde jako veli-

ký věčný maják stála ta veliká osa

všeho živoucího zlaté skvoucí

slunce
Zachvěla se a náhle pocítila zá

vrať V její hlavě jakoby haslo a

hlava jí klesala Cítila že jde už

konec všeho kon£C A první
den jara který tak nedočkavě po
zdravovala přišel aby rozloučil

se s ní naposled Hlava jí sklesla

a mrtvé tělo se svalilo

"On přijde přijde i''

Poslední její myšlenka platila
starouškovi Véřila Že přijde

jistě přijde

A on skutečně přišel

Zrovna v den kdy ona odchá-

zela zrovna v hodinu kdy ho vo-

lala naposledy se objevil přišel
si pro ni Před chalupou stanuly
saně a z nich vyskočil silný člověk

ve vysokých botách

Ze sousedství vyhrnuli se vši-

chni obyvatelé a obklopili saně

Tam ležel ztuhlý Bartoa skrouce-

ný a zmrzlý jako kosť

Vozka vykládal:

"Jel jsem a viděl jsem hejna
vran kterak kroužila nad polem
Jdu a vidím člověka zmrzlého v

sněhové závěji Sníh roztál pod
:!? a tv řerné uesiíe větřiiv

kořist Bartoa tam ležel schou-

lený do hromádky!"

Byl lehký jako pírko když ho

skládali V kapse burnusu měl

ještě láhvičku se zmrzlým lékem a

škatulku s prášky Odnesu ho do

světnice a položili vedle stařeaky
Tak dlouho čekala až se dočkala
Věřila že si pro ni přijde a on

přišel V jasný den kdy svítilo

slunce probouzely se stromy a

vraceli se ptáci kdy omládala

země přišel domů přišel si pro
svou stařenku Na tváři stařen
čině ležel jasný spokojený výraz

který tam zanechali vidina její

posledních chvil Jakoby ta ústa
se usmívala a tiše se radovala:

"Staroušek přišel!"

A venku hýřil jasný den v bar

vách vždy jasnějších se ukazovala

země probuzená zulíbaná sluň

cem na které tak čekala jako
stařenka na svého starouška

Lidé vyhřívali se venku a po
silnici starý poštovský kůň řehtal
vesele a jaře jakoby cítil že vrací

se jaro že už ntbude se po prsa
brodit sněhem Staré oči koňovy
se len leskly nozary se

tichou radostí strúmy u cesty
jakoby radostněji zvedaly své

větve jako ramena toužící obe-jmou- ti

slunce vracející se slunce

přicházející z dálky!

Dolů k pazderně rozběhlo se

klubíčko dětí tancující po vyráže-

jící zelení mladé vlhké trávy
Skotačily celé odpoledne az do

západu slunce A ještě pakkdyž
usnuly v mladých hlavách jiskřil
veselý sen o trávníku jaru a slun-

ci slunci které se vrací!

Nebylo to co noviny piií ale co

soused sousedovi povídá neb přítel
příteli co uvedlo Cbamberlain' Colic

Cholera aod Diarrhoea Remedy do

všeobecného uiiváoí Jest přirozeným
lelidi vyslovují své díky po níiváoí
léku toho právě tak jako iě voda teče

po svahu dolu Jest to ten jediný lék

na nčji možno vidy spoléhali necbfi
jii děcko rt znemůfe se nemoci letní
nebo muž průjmem Jest příjemným
k užívání bezpečným spolehlivým
Máte láhev léka toho dona? Na pro-

děl u lékárníků

DM kapitána Granta jeden z největ
Meh a neipoutavěj&ích románft Julia
Vernea Zaujímá 721 stran cena 60c

Y cizích tluibáeh povídka z dPjin če

ských od Aloise Jirátka (Jitá 256 stran
cena 20 centft

Mm proudy histaiický román zdějib
českých od Aloise Jiráska Obsahuje
618 stran cena 60 centů

Bílá nnra meh tři léta z třiceti histo
rický román z dějin českých za války tři
cetileté od Lud Rellstaba Cftá 1536

stran cena $100

Moderní otroci Velepoutavý romár
od B V Hacklander a Obsahuje 112í

stran pikného formátu Cena 75c

Noti tajnotti paHUki Román od Pon
sou du Terrail Iřasť románu: "V salone
a na galejích" Čitá 608 stran cum 50c

Klub trdeotjeh kluků Román od Pou
on du Terrail II samostatná řásť ví ak
zároveB pokračování románu "V saloné
a na galejích" Čítá 448 stran cena 35c

IIřííná Tvrkynf Román odPonson du
Terrail Třetí samostatná Hit však zá
roven pokračováni románu "V saloně a
na galejfch'' Obsahuje 418 stran cena
35 cento

Rocambolo Román od Ponson du Ter-

rail Samostatná čtvrtá část vfiak zároveB

pokračováni románu "V saloně a na gale-

jfch" Obsahuje 604 strany Cena 50c

Boéambolo te těženi Román odPonson
du Terrail pátá samostatná část viak
zároveB pokraéováni románu "V Saloně

gaiejícs 55 áiran cena 35c

BWten Beilamtkj Román od Ponson
du Terrail iestá samostatná část vfiak

zároveB pokračováni románu "V Saloně
aa galejích" 600 stran cena 50c

A Ourta SěedCo Conneil Bluffs la f
£ V "V'"5lř "V vy v v y"gj
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za nejlevněji! ceny

tURLIftCTON STATION

10tl ail Miooi Streets
TELEFON 310

Ú HUMBOLDTSKA ŠTÍROVOVlEg fc

:- -: PAUL NĚMECEK majiteL t--L

vf Úplný výběr všeho druhu ovocných i ozdobných stromů křovin a

H drobného ovoce každého druhu

V Katalog a cenník pošlou se na požádání Tlíte si o ně dnes 2a i

spokojenost se ručí „ 8W H24-S- a
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OMAŽAN

VYPEAVTJJE
"Jel jsem ve středu týden na východ po Chi-

cago Speciál V Mendota byli jsme o 38 minut
spozdě ni následkem pomalé jízdy kde traf opra-
vována byla do Chicaga vlak přijeli jsme přece
'en v čas Nikdy neliboval jsem ai tak jízda jako
tenrokráte Sík lik z nás kteří sedi li jsme v kni-

hovně s hodinkami v ruce sledovali jsme Jízdo a
cbtčl bych se zaru7 itlíe několikráte dosáhli jsme
rychlosti 80 mil v hodině ZvIáAtním při lom bylo
že necítěn žádný otřas ani náxax"

Chicago Speciál vyjíždí Omahy v 140 ráno

přijíždí do Chicaga v 8 10 večer Jest to dpi ně no-

vý vlak s vozy spacími jídelními pro kařáky a

vozy pohovkovými

TICKET OFFICE:

1502 Faraasi Street
TELEFON 250- -

Vyjlldí s Omahr v 11 JD v aocl

rttfiUi to Deavat v I SI sdsoMar

OXABA ICBIASKA


